
Официальный выпуск 1

ЮГРЫЮГРЫ
О  Ч Ё М  В Ы  Х О Т Е Л И  У З Н А Т Ь

11 апреля 2023 года                                             №29 (11425)

Г А З Е Т А  Б Е Р Ё З О В С К О Г О  Р А Й О Н А

ЖИЗНЬЖИЗНЬ
В случае опубликования (размещения) 

полного текста муниципального правово-
го акта (соглашения) в сетевом издании 
«Березово Инфо» (www.berezovo.info), 
объемные графические и табличные при-
ложения к нему в периодическом печат-
ном издании – газете «Жизнь Югры» могут 
не приводиться. 

В случае, если в периодическом пе-
чатном издании – газете «Жизнь Югры» 
опубликован не полный текст муници-
пального правового акта (соглашения), 
совместно с документом приводится 
информационное сообщение об опубли-
ковании (размещении) полного текста му-
ниципального правового акта (соглаше-
ния) в сетевом издании «Березово Инфо» 
(www.berezovo.info). 

(В соответствии с решением Думы Бе-
резовского района от 04.09.2020 г. №603 
«Об утверждении Порядка официального 
опубликования (обнародования) муници-
пальных правовых актов органов местно-
го самоуправления Березовского района 
и соглашений, заключенных между орга-
нами местного самоуправления»)

ДУМА РАЙОНА ИНФОРМИРУЕТ

Решением Думы Березовского  района от 23 марта 2023  года№ 217 приняты изме-
нения в устав Березовского района.
Изменения в устав Березовского района зарегистрированы Управлением Мини-

стерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному окру-
гу-Югре 05 апреля 2023 года под регистрационным номером № ru 865010002023001.

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

РЕШЕНИЕ

от 23 марта 2023  года № 217   пгт.Березово
О внесении изменений в устав Березовского района
В целях приведения устава Березовского района в соответствие с Федеральными законами от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 21 фев-
раля 1992 года № 2395-1 «О недрах», законами Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 
17 октября 2005 года № 82-оз «О пользовании участками недр местного значения на территории 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 27 мая 2022 года № 28-оз «О внесении изме-
нений в Устав (Основной закон) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 29 сентября 
2022 года № 102-оз «О внесении изменений в статью 2 Закона Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры «О гарантиях осуществления полномочий депутата члены выборного органа мест-
ного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансий-
ском автономном округе - Югре», руководствуясь уставом Березовского района, утвержденным 
решением Думы Березовского района от 15 апреля 2005 года № 338, решением Думы Березовско-
го района от 22 декабря 2022 года  № 182 «О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Думы Березовского района «О внесении изменений в устав Березовского района», 
Дума района РЕШИЛА:
 1. Внести изменения в устав Березовского района, принятый решением Думы Березовского 

района от 15 апреля 2005 года № 338, согласно приложению к решению.
2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить в Управление Ми-

нистерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре  
для государственной регистрации. 

3. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры» в течение семи дней со дня поступления из 
Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономно-
му округу - Югре  уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный 
реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и 
разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

социальной политике и местному самоуправлению Думы Березовского района (Обухович Л.Л.), 
руководителя аппарата Думы Березовского района О.В. Антоненкову.

Исполняющий обязанности
председателя Думы 
Березовского района                                            Л.Л.Обухович

Глава  Березовского района         П.В.Артеев

Приложение
 к решению Думы Березовского района

от 23 марта 2023 года № 217
Изменения в устав Березовского района
1. Пункт 9 части 2.1 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«9) установление размера и порядка выплаты денежного содержания лицу, замещающему 

муниципальную должность Березовского района на постоянной основе;».
2. В части 1 статьи 24: 
2.1. в пункте 27 слова «направляет в орган исполнительной власти Ханты – Мансийского ав-

тономного округа - Югры, определенный высшим исполнительным органом государственной 
власти Ханты – Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «направляет в ис-
полнительный орган Ханты – Мансийского автономного округа - Югры, определенный высшим 
исполнительным органом Ханты – Мансийского автономного округа – Югры»;

2.2. дополнить пунктом 28 следующего содержания:
«28) устанавливает вид наград главы Березовского района, порядок их присвоения и вручения.».
3. В статье 27:
3.1. в пункте 7.1 части 2 слова «органом исполнительной власти Ханты – Мансийского ав-

тономного округа – Югры» заменить словами «исполнительным органом Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры»;

3.2. пункт 10 части 3 изложить в следующей редакции:
 «10) направляет в соответствии с законодательством в уполномоченный исполнительный 

орган Ханты-Мансийского автономного округа - Югры предложения по условиям пользования 
участками недр местного значения;»;

3.3. пункты 11-13 части 3 признать утратившими силу;
3.4. в пункте 6 части 6 слова «органам исполнительной власти Ханты-Мансийского автоном-

ного округа-Югры» заменить словами «исполнительным органам Ханты-Мансийского автоном-
ного округа-Югры»;

3.5. в пункте 12.8 части 6 слова «органам исполнительной власти Ханты-Мансийского ав-
тономного округа-Югры» заменить словами «исполнительным органам Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры»;

3.6. в пункте 15 части 6 слова «органами исполнительной власти субъекта Российской Фе-
дерации» заменить словами «исполнительными органами Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры»;

3.7. в пункте 17 части 6 слова «органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации» 
заменить словами «исполнительные органы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры».

Извещение об итогах аукциона на право заключения договора 
аренды муниципального имущества

04 апреля 2023 года единой комиссией по проведению конкурсов, аукционов на право за-
ключения договоров аренды муниципального имущества, рассмотрены заявки на участие в 
открытом аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества, рас-
положенного по адресу: 628148, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский 
район, с. Саранпауль, ул. Лесная, д. 30, назначенном на 05 апреля 2023 года.
По итогам заседания единой комиссии приняты следующие решения:
– Единственная заявка на участие в аукционе на право заключения договора аренды по 

лоту № 1 поступившая от муниципального унитарного предприятия «Теплосети Саранпа-
уль» муниципального образования сельское поселение Саранпауль, ИНН 8613003799, ОГРН 
1188617017324, соответствует всем требованиям, указанным в извещении о проведении аук-
циона и требованиям федерального законодательства.

– В связи с поступлением единственной заявки, в срок принятия заявок на участие в аукцио-
не, аукцион признан несостоявшимся.

– Заключить договор арены муниципального имущества с единственным участником аук-



«Жизнь Югры» №29 (11425) от 11 апреля 2023 года

Официальный выпуск2

циона на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в открытом аукционе 
и документацией об аукционе, но по цене не менее начальной (минимальной) цены договора 
(лота), указанной в извещении о проведение аукциона. Начальная (минимальная) цена со-
ставляет 12 354 (двенадцать тысяч триста пятьдесят четыре) рубля 00 копеек без учета НДС.
Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения дого-

вора аренды муниципального имущества, расположенного по адресу: 628148, Ханты-Мансий-
ский автономный округ – Югра, Березовский район, с. Саранпауль, ул. Лесная, д. 30 размещен 
на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении 
торгов www.torgi.gov.ru. в сети Интернет.

Заведующий отделом
обязательственных отношений                Н.В. Нечаева

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  04.04.2023 года № 214   пгт. Березово
О  нормативе на содержание вахтовых и временных поселков, включая все объ-

екты жилищно-коммунального и социально-бытового назначения, подсобных хо-
зяйств и иных аналогичных служб в организациях, осуществляющих свою деятель-
ность вахтовым способом или работающих в полевых (экспедиционных) условиях 
на территории Березовского района, применяемого для целей налогообложения 
прибыли в 2023 году и признании утратившими силу некоторых муниципальных 
правовых актов администрации Березовского района
В соответствии с пунктом 32 статьи 264 главы 25 Налогового кодекса Российской Федера-

ции:
1. Утвердить норматив на содержание вахтовых и временных поселков, включая все объек-

ты жилищно-коммунального и социально-бытового назначения, подсобных хозяйств и иных 
аналогичных служб в организациях, осуществляющих свою деятельность вахтовым способом 
или работающих в полевых (экспедиционных) условиях на территории Березовского района 
применяемый для целей налогообложения прибыли в 2023 году согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Березовского района от 
07.04.2022  № 505  «О нормативе на содержание вахтовых и временных поселков, включая все 
объекты жилищно-коммунального и социально-бытового назначения, подсобных хозяйств 
и иных аналогичных служб в организациях, осуществляющих свою деятельность вахтовым 
способом или работающих в полевых (экспедиционных) условиях на территории Березов-
ского района, применяемого для целей налогообложения прибыли в 2022 году, и признании 
утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского 
района».

3. Разместить настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» на официальном веб-сайте 
органов местного самоуправления  Березовского района.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

И.о. главы района                                                                                    Г.Г. Кудряшов 

Приложение 
к постановлению администрации Березовского района

от 04.04.2023 № 214
НОРМАТИВ

 на содержание вахтовых и временных поселков, 
включая все объекты жилищно-коммунального и социально-бытового назначения подсоб-

ных хозяйств и иных аналогичных служб, в организациях, осуществляющих свою деятельность 
вахтовым способом или работающих в полевых (экспедиционных) условиях на территории 
Березовского района, применяемый для целей налогообложения прибыли в 2023 году
№ 
п/п

Вид объекта Единица измерения. Норматив содержания  

1
Общежития для временного 
проживания работников, 

работающих вахтовым методом

Рублей 
за 1 кв. метр общей площади

в месяц

1 417,23

ГЛАВА  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  05.04.2023 № 15    пгт. Березово
О признании утратившим силу  муниципального правового акта главы Березов-

ского района
В целях приведения нормативного правового акта главы Березовского района в соответ-

ствие с действующим законодательством:
1. Постановление главы Березовского района от 08.11.2006 № 149 «О комиссии по восста-

новлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Администрации Бере-
зовского района» признать утратившим силу.                                                                                                       

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И. о. главы района                                                                                    Г.Г. Кудряшов

ГЛАВА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  06.04.2023 № 16    пгт. Березово
О награждении 
В соответствии с постановлением главы Березовского района от 12 апреля   2022 года № 

17 «Об учреждении наград и поощрений главы Березовского района», на основании решения 
Комиссии по поощрениям главы Березовского района (протокол от 06 апреля 2023 года № 8):

1. Объявить Благодарность главы Березовского района коллективу Хулимсунтского отде-
ления муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Березовская 
детская школа искусств» за значительные успехи в развитии дополнительного образования в 
Березовском районе и в связи с празднованием 25-летнего юбилея со дня образования.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы района          Г.Г. Кудряшов

ЗАМЕТКИ:_______________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________



«Жизнь Югры» №29 (11425) от 11 апреля 2023 года

Официальный выпуск 3

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________



«Жизнь Югры» №29 (11425) от 11 апреля 2023 года

Официальный выпуск4
Индекс: 54336         Тираж: 50 экз         Цена свободная         Время подписания в печать: по графику: 11.04.2023 г. в 16.00 фактически: 11.04.2023 г. в 16.00

Дизайнер — С.Р. Блинов
Печатник — А.Е. Самойленко

И.о. главного редактора  – О.Г. Кривенок
Зав. организационной частью/Корреспонденция – А.В. Решетников

Учредитель – администрация Берёзовского района
Издатель – МАУ «Березовский медиацентр»
Адрес редакции - 628140, Тюменская обл., ХМАО – Югра, пгт. Берёзово. ул. Газопромысловая, 12

Телефоны: 8 (34674) 2-16-75, 2-16-46
E-mail: zhiznugra@mail.ru

Свидетельство: ПИ №ФС17-0694. Зарегистрирована Западно-Сибирским управлением Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия. 

Г А З Е Т А  Б Е Р Ё З О В С К О Г О  Р А Й О Н А  |  О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й  В Ы П У С К

ЮГРЫЮГРЫ
О  Ч Ё М  В Ы  Х О Т Е Л И  У З Н А Т Ь

ЖИЗНЬЖИЗНЬ

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________


